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Prázdninové dvojčíslo
Upozorňujeme Vás, že Obecní noviny 07-

08/2023 vyjdou jako obvykle v průběhu července.
Uzávěrka tohoto vydání je mimořádně až 12. čer-

vence. Další Obecní noviny pak vyjdou až v září 
(s uzávěrkou klasicky 25. srpna). Těšíme se na Vaše 
příspěvky a děkujeme, že nám je zasíláte včas.

Kristýna Heczková

Nová sekce na webu obce
Nově jsme pro Vás na obecních stránkách vy-

tvořili sekci Vlaková doprava, kde budeme vkládat 
všechny výluky, výlukové jízdní řády a informace, 
které nám České dráhy dopravce zašle ke zveřejnění.
Cesta: ŽIVOT V OBCI - VLAKOVÁ DOPRAVA

Kristýna Heczková

Vaše knihovna oznamuje:
Vážení čtenáři,
v letošním roce bude knihovna uzavřená po dobu 
obou prázdninových měsíců. Důvodem jsou sta-
vební práce okolo i vně budovy obecního úřadu. Kdo 
bude mít zájem, může se předzásobit vícero kniha-
mi. Půjčovní doba se prodlouží na tři měsíce.

Přijďte si v měsíci červnu vybrat z nabídky regio-
nálního i místního fondu. Těšíme se na Vás!

knihovnice Marie Starnovská a Radmila Zemanová

Přívalové deště
Kunčice postihly mohutné příva-
lové deště, které zatopily mnohé 
sklepy a zkomplikovaly nejen do-
pravu ve velké části naší obce.
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 Obec informuje

Opravy sociálního zařízení v budově OÚ
V druhém patře obecní budovy byly dokončeny opravy sociálních zařízení pro zaměstnance i veřejnost. K tomu-
to kroku se přistoupilo nejen z důvodu velmi špatného stavu samotných toalet, ale především z důvodu havarijního 
stavu stávajícího kanalizačního potrubí. Dalším důvodem je již dříve naplánovaná rekonstrukce sociálních zařízení 
v první patře a prostor chodby u České pošty.

Protože bylo nezbytné vyměnit všechny kanalizační 
trubky, nebylo možné začít odspodu, tak jak byla původní 
myšlenka. Muselo tedy nejdříve dojít ke kompletní výmě-
ně trubek a tyto práce následně automaticky vedly k cel-
kové rekonstrukci toalet. Náklady na rekonstrukci všech 
tří toalet, kompletní výměnu kanalizačního i vodovodní-
ho potrubí, činily 670 442 Kč.

Opravy jsou součástí obsáhlejšího plánu na rekon-
strukci prostor obecního úřadu, včetně dalších sociálních 
zařízení, zasedací místnosti a propojovacích prostor. Část 
těchto oprav nelze odkládat z důvodu havarijního stavu 
kanalizace, část se bude realizovat podle možností a do-
tací. Na tuto celou rekonstrukci žádáme o dotaci, která by 
nám pomohla snížit celkové náklady.

Krádeže dopravních značek
Koncem května bylo v okolí obecního úřadu odcize-

no několik dopravních značek. Předpokládáme, že nešlo 
o krádeže kovu, ale o vandalismus. Proto prosíme obča-
ny, aby nám hlásili případné nálezy dopravních značek. 
Pokud budete svědky podezřelé manipulace se značkami, 
volejte prosím Policii ČR. Děkujeme.

Kontejnery na bioodpad
Nové možnosti při nakládání s bioodpadem.

Pro potřeby občanů byly umístěny na Horním Konci 
dva kontejnery pro vybraný bioodpad: tedy trávu, listí, 
mech a štěpku. Jeden tento kontejner je u přejezdu pod 
Ruským Kostelíkem a druhý v Kolibách pod Maralovým 
kopcem u protipožární nádrže. Do obou kontejnerů je za-
kázáno ukládat jakýkoliv jiný obsah, než vyjmenovaný!

Větve a objemnější bioodpad je možné umístit na 
tradiční místo pod hlavní cestou, pod Obecním úřadem 
a nebo po domluvě na staré „dálnici“ na Dolním Konci. 
Na těchto místech je zakázáno odkládat jakýkoliv jiný od-
pad a to až pod pokutou 30 000 Kč.

Všechny tato místa pro ukládání bioodpadu budou 
monitorovány.
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Česká pošta – informace o změnách
Vážení občané Kunčic pod Ondřejníkem, jistě Vám z médií neunikly zprávy o České poště, a proto mi dovolte, abych 
Vás s nimi, prostřednictvím Obecních novin seznámil.

Jedna z těchto změn nabyla v platnost již od 1. 5., 
respektive od 2. 5. 2023, o které jsem informoval pro-
střednictvím facebookové stránky obce. Týká se změny 
v doručování balíkových zásilek. Balíkové zásilky již ne-
doručuje Depo Frýdek-Místek, které ke dni 30. 4. 2023 
ukončilo činnost. Agendu doručování balíkových zási-
lek nově převzalo Depo Mošnov, odkud Vám budou tyto 
zásilky doručovány. Proto bych Vás chtěl rovněž upo-
zornit, že v případě problémů s doručováním balíků již 
nevolejte na Depo Frýdek-Místek, ale na Depo Mošnov. 
Tel: 954 397 424, 954 397 422

Dalším bodem, a to celoplošným, z důvodů úbytku 
listovních zásilek, zrušení pracovních míst a nárůstu 
doručovacích okrsků na doručovatele, je změna v do-
ručování listovních zásilek. A to následovně, s platností 
od 1. 7. 2023, se lhůta pro doručení těchto zásilek navy-
šuje z dnešního režimu D+2 na D+3. Co se týče zrychle-
ných zásilek v režimu D+1, tedy doporučených dopisů 
s nálepkou D+1, cizin či časopisů, se nic nemění. Rovněž 
výplaty důchodů zůstávají beze změn a budou vypláceny 
v daný den výplaty.

Co tedy pro Vás znamená režim D+3. S režimem D+3, 
laicky řečeno, budete mít poštu ve svých schránkách co tři 
dny, což je spojeno s nárůstem doručovacích okrsků, které 
se připojí ke Kunčicím. Pravděpodobně půjde o část obce 
Pstruží, a část města Frýdlantu n./Ostravicí, a dle toho se 
pak rozdělí dané okrsky. V současné době však nevím, ve 
které dny se dané obce a okrsky budou jezdit, vzhledem 
k neustálým personálním změnám se však i tento model 
může změnit, o čemž bych Vás informoval.

Na závěr bych chtěl ještě osvětlit pár otázek, které re-
zonují mezi Vámi.

 ■ Zůstane zdejší pošta zachována?
Ano, rušení pošt se týká pouze větších měst, kde jsou 

více, jak dvě pobočky. Menších obcí, s jednou pobočkou, 
se rušení pošt netýká.

 ■ V TV říkali, že se mají důchody vyplácet jen např. 3 dny 
v měsíci?

Ne, ani v tomto ohledu se, a to zdůrazňuji, zatím, ne-
bojte, že by v dohledné době na toto došlo. K ničemu se 
zatím neschyluje.

Děkuji a za Českou poštu, s. p., Daniel Božoň,
motorizovaný doručovatel Kunčice pod Ondřejníkem

Změny v autobusové dopravě
Změny na linkách příměstské autobusové dopravy k termínu celostátních změn k 11. 6. 2023.

Linka 636 Kopřivnice-Tichá-Kozlovice
Linka bude přetrasována do obce Kozlovice bez nut-

ného přestupu. Linka tak z Kozlovic nahradí ve směru do 
Kopřivnice zrušenou linku 652. Pro cesty do Kunčic pod 
Ondřejníkem bude cestujícím umožněno přestoupit v za-
stávce Tichá, u Adamce na linku č. 657.

 

Linka 637 Kopřivnice-Tichá-Kozlovice-Lhotka
Nově bude vyčkávat na linku 657 v zastávce Tichá, 

u Adamce ze směru Kunčice pod Ondřejníkem, její spoj č. 4 
tak nabídne občanům nové spojení s přestupem dále do 
Kopřivnice. S ohledem na požadavky cestujících navíc spoj 
č. 11 pojede přes zastávku Kopřivnice, Mniší, střed v čase 
po odpolední směně z Kopřivnice směrem do Lhotky.

 

Linka 651 Frenštát pod Radhoštěm 
-Kunčice pod Ondřejníkem

Tato linka byla ve spolupráci s místními občany, vede-
ním obce Kunčice pod Ondřejníkem a ZŠ Kunčice pod Ond-
řejníkem byla upravena do časových poloh tak, aby zajistila 
odvoz žáků z / do školy v požadovaných směrech a byly za-
vedeny návaznosti na další vlakové a autobusové spoje. Nově 
se podařilo zajistit také dopolední spoj přes místní části Rá-
kovec a Žuchov ve směru do Frenštátu pod Radhoštěm.

 Linka 652 Frenštát pod Radhoštěm-Tichá-Kozlovice

Linka byla zrušena, její spoje však byly převedeny  
do linek ostatních.

Místo původního spoje č. 2 je možné z Kozlovic  
do Frenštátu využít nový spoj linky č. 636 s přestupem  
na linku č. 657.

Spoj č. 201 byl převeden do linky 985 a nebude již z dů-
vodu nevytíženosti zajíždět do Kunčic pod Ondřejníkem

Spoj č. 202 byl převeden do linky 657 a bude výchozí  
ze zastávky Kunčice pod Ondřejníkem, kostel a nebude 
zajíždět do Kozlovic z důvodu nevytíženosti.

 
Linka 653 Frenštát pod Radhoštěm-Tichá-Kopřivnice

Na této lince došlo k přidání návazností, či uprave-
ní časových poloh tak, aby mohla v maximální možné 
provozní míře navazovat z / na linku 657 v trase jak z,  
tak do Kunčic pod Ondřejníkem. Návaznosti budou nově 
v zastávce Tichá, rest. Fojtství.

 Linka 657 Frenštát pod Radhoštěm-Tichá-Kunčice 
pod Ondřejníkem-Frýdlant nad Ostravicí

Tato linka byla také ve spolupráci s místními občany, 
vedením obce Kunčice pod Ondřejníkem a ZŠ Kunčice pod 
Ondřejníkem upravena. Linka doznala nejvíce úprav také 
na základě počtu přepravovaných osob v jednotlivých 
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Bude se realizovat výstavba nového obchodu?
Protože se blíží konec výstavby před Obecní úřadem, bylo třeba vyhodnotit možnosti v dalším pokračováním výstav-
by. K tomuto bodu se zastupitelé sešli 2×. Jednou na neveřejné pracovní schůzce na žádost paní M. Šebelové a podruhé 
na zasedání Zastupitelstva obce. Protože Ministerstvo vnitra příliš nepodporuje konání podobných pracovních porad 
členů zastupitelstva obce (aby nedocházelo k obcházení veřejných zasedání zastupitelstva obce), bylo celé téma zno-
vu prodiskutováno veřejně na řádném zastupitelstvu obce.

Hlavní poznatky z diskuse jsou tyto:
1. Jedná se o již čtvrtý návrh řešení centra naší obce od 

80. let. Tento projekt byl pojat komplexně a byl prů-
běžně představován občanům.

2. Projekt I. Etapy se vyvíjel postupně i s rostoucími ná-
klady, od počátečních max. 15 mil Kč, po současných 
24,5 mil. Kč.

3. Náklady na výstavbu II. etapu nebyly při projektování 
brány v potaz a nejsou známy. Při projektování Cent-
ra obce byl totiž hlavním cílem reprezentativní vzhled 
centra obce a finanční rozvahy k etapám nebyly nikdy 
připraveny.

4. Vzhledem k použitým materiálům a představě archi-
tekta není předpoklad na získání dotace na žádnou 
část výstavby, takže II. etapa by musela být celá hraze-
na z rozpočtu obce. Včetně dalšího dlážděného nádvo-
ří v žule a v dlažbě, o velikosti přes 500 m2.

5. Financování výstavby obchodu měl zajistit investor, 
který ovšem nebyl předem zajištěn.

6. Podmínky pro investora na výstavbu obchodu jsou 
velmi limitující:

• a. investor zaplatí 100 % nákladů na výstavbu ob-
chodu, příjezdové cesty, která je tvořena v projektové 
dokumentaci žulovými kostkami a přilehlé parkoviště 
s cca 30 parkovacími místy.

• b. Výstavbu povede za přísných podmínek na pře-
depsaný vzhled budovy a bude mít povinnost sou-
činnosti výstavby s architektem. Poslední slovo má  
vždy architekt.

• c. Pozemek i budova budou po výstavbě patřit obci 
a investor získá předkupní právo na tento pozemek až 
po 50 letech.

7. Část centra - Tržiště (nazývaná také „Špalíček“) měla 
být hrazena z peněz obce, není jasné kdo by ji využíval, 
zda jen jedna firma nebo by to bylo více výrobců? Byl 
údajně předpoklad, že tato výstavba bude odsunuta.

8. Pro žádnou z částí výstavby II. etapy nebylo zajištěno 
financování, dotace, investor a ani nebyly vyhodnoce-
ny náklady na další údržbu. V případě, že by se musel 
splnil slíbený termín výstavby (tedy rok 2024), musela 
by celá výstavba být realizována na dluh.

9. Návrhy, aby se ve stavbě pokračovalo i za cenu dal-
šího zadlužení obce jsme v Radě obce jednoznačně 
odmítli. Jednalo by se totiž o další desítky až stovky  
milionů korun.

10. Jasná shoda mezi zastupiteli panovala v tom, že po-
zemky by se tyto neměly prodat, a že je zde i do 
budoucna nutné zajistit dostupnost potravin. Disku-
tovalo se více variant, jak tuto situaci řešit.

11. Na základě diskuse a z návrhů bývalého vedení se do-
spělo k několika závěrům.

• a. Dojde k hrubému nacenění celé stavby II. etapy 
i samostatného nacenění „obchodu“.

• b. Všemi zastupiteli budou osloveni potencionál-
ní investoři s nabídkou výstavby obchodu a pokud se 
v nějakém, předem daném, časovém úseku žádný in-
vestor nenajde, bude třeba projekt přehodnotit.

Rada obce

 Vedení obce informuje

spojích. Linka bude nově zajíždět vybranými spoji přes 
zastávku Frenštát pod Radhoštěm, Žuchov. Přes tuto 
zastávku bude zajíždět dopolední spoj č. 7 a navazovat 
v Kunčicích pod Ondřejníkem, točna na linku 343 dále  
do Frýdlantu nad Ostravicí. Podobně bude nově návaznost 
v zastávce Kunčice pod Ondřejníkem, točna ve směru do 
Frýdlantu nad Ostravicí zajištěna také u spoje č. 9.

Velkou změnou pro nejmladší občany bude spoj č. 33, 
který vyčká na konec vyučování ZŠ Kunčice pod Ondřej-
níkem v zastávce Kunčice p. O.,Huťařství tak, aby žáci stí-
hali i oběd a stihli školní spoj domů. Žáci školy ZŠ Kunčice 
p. O. budou mít také nově možnost využít spojení spojem 
č. 10, který také odveze po skončení výuky žáky ve směru 
přes místní část Žuchov a Rákovec. Výše uvedené úpravy 
doznal také spoj č. 14, který pojede shodnou trasou jako 
spoj č. 10.

Na základě požadavků cestujících bude od 11. 6. 2023 
spoj č. 18 v období školního roku výchozí již z Frýdlantu 
nad Ostravicí ve směru do Frenštátu pod Radhoštěm. Dále 
byl spoj č. 21 opožděn při odjezdu z Frenštátu pod Rad-
hoštěm ve směru do Kunčic pod Ondřejníkem na 15.38 
hod. z důvodu konce směn a výuky ve Frenštátě p. R. a za-
jištění přestupů z jiných spojů.

Úprav na lince je samozřejmě více, ale významněj-
ší úpravou prošel i spoj č. 30, který byl převeden z linek 
651 a 636 a pojede nově závlekem přes místní části Ráko-
vec a Žuchov dále přes Tichou do Frenštátu pod Radhoš-
těm. Tento spoj také nabídne přestup v zastávce Tichá, 
u Adamce na linku 637 dále do Kopřivnice.

Martin Nicolas Kopec
správce provozní oblasti
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Shrnutí naší práce po šesti měsících
Když jsme nastupovali v říjnu 2022 do volených funkcí, stálo před námi hodně úkolů jak v oblasti veřejné, tak i privát-
ní. V mém případě bohužel došlo k prodloužení období, kdy jsem ve funkci starosty působil jako neuvolněný. Předat 
jednatelskou pozici v podniku, který je vlastněn zahraničními investory není snadné. Přesto jsem byl pro potřeby 
obce přítomen na úřadě, i o víkendech, a postupně stále častěji, v souladu s požadavky občanů a povinnostmi vy-
plývajícími z řízení obce. Jsem velmi rád, že toto období zanedlouho skončí a od 1. 7. 2023 nastoupím naplno do své 
funkce uvolněného starosty a budu občanům již plně k dispozici.

Jsem také rád, že tento pracovní model neměl žádné ne-
gativní dopady na chod obce. Během předchozího půl roku 
se z naší strany nevyskytly žádné větší nedostatky, a to, 
přestože jsme i s místostarostou nastoupili do úplně nové 
práce, bez předchozích zkušeností a pod nemalým tlakem.

Určitou dobu jsme neměli k dispozici ani referentku na 
sekretariátu a neměli jsme ani oporu v druhém místosta-
rostovi tak, jak tomu bylo v minulosti. Přesto věřím, že 
jsme situaci zvládli, ale samotné vysvědčení nám mohou 
vystavit jen občané, takže se následně omezím na pouhé 
shrnutí naší práce. Za své krátké působení jsme museli řešit 
i několik nadstandardních situací, ať je to poměrně náročná 
příprava prezidentských voleb, mohutný požár Pod Stolo-
vou, sněhové kalamity a přívalové deště, které se v naši obci 
již dlouho neobjevily. Také jsme čelili ohnisku ptačí chřip-
ky. Samostatnou kategorií byly ceny energií – museli jsme 
absolvovat tvrdá jednání s firmou ČEZ a dohodnout převe-
dení ZŠ a tělocvičny TJ k této energetické společnosti, a to 
vše se muselo stihnout do konce roku 2022.

Největším oříškem je výstavba I. etapy centra 
obce, kterou jsme zdědili, včetně neúplné projektové 

dokumentace, a která byla započata bez dotací, což vý-
razně zatížilo rozpočet obce. Aktuální cena samotné vý-
stavby se vyšplhala až na současnou částku 24,5 mil Kč, 
oproti původnímu odhadu, který byl do 15 mil. Kč. Je to 
podstatný nárůst nákladů a velká zátěž pro obecní rozpo-
čet. Velký úkol, který je nyní ve fázi dokončování projek-
tové dokumentace, je chodník na Dolním Konci a opravy 
obecních budov. Nezapomínáme ani na kulturu, proto 
postupně plánujeme také řadu kulturních aktivit, máme 
plány s Galerií Karla Svolinského, podporujeme nezisko-
vé spolky a máme zájem o viditelnou podporu cestovního 
ruchu tak, aby se nám všem v Kunčicích dobře žilo.

Chod obce ve všech svých oblastech zůstává veskr-
ze stejný. Našim cílem je zlepšení komunikace občanů 
s úřadem a maximální využití moderních technologií, 
kde vidím potenciál na zlepšení.

Máme před sebou ještě dost času, tak uvidíme, co vše 
se nám povede zrealizovat. Každopádně stále platí, že 
kancelář starosty je otevřena všem občanům a kdykoliv si 
se mnou můžete domluvit schůzku.

Ing. Jiří Mikala, starosta

Bývalo dobrým zvykem, že nové vedení obcí používá neformální ochrany ze strany opozice po dobu sta dní, aby se 
noví funkcionáři stihli rozkoukat a zapracovat. My jsme tuto dobu hájení na vlastní kůži příliš nepoznali, ale ani jsme 
ji, po pravdě, nečekali. Bohužel jsme místo „hájení“ čelili i celé řadě osobních útoků, takže jsme často nemohli pra-
covat tak, jak bychom chtěli. Sto dní je dávno pryč, uplynulo dokonce více jak půl roku a je tedy vhodné před občany 
předstoupit s nějakým resumé uplynulé doby.

V mém případě jsem již plně převzal povinnosti mís-
tostarosty obce po Davidu Fojtíkovi. V oblasti informač-
ních technologií a obecních novin jsem dále převzal část 
povinností od externích firem a zaměstnanců. V oblasti 
IT jsem několikrát musel čelit absenci přístupů, chybě-
ly nám například hesla i přístupová jména. Zde musím 
poděkovat bývalému místostarostovi, že mi byl vždy 
nápomocen a ochoten poradit, ale i tak jsme se např. do 
hlavního serveru dostali až po řadě měsíců, protože ani on 
neměl administrátorské údaje k dispozici. V tomto ohledu 
je dnes oblast IT zpracována a ve stavu, kdy ji lze kdyko-
liv naprosto snadno předat nástupci, aniž by ten musel 
čelit stejným problémům. Dále zde byl dokonce problém 
v podobě dvou bezpečnostních děr v nastavení, kdy neo-
právněné osoby mohly vzdáleně a anonymně nahlížet do 
obecních neveřejných dat. Proto bylo provedeno několik 
bezpečnostních opatření, jak v datových souborech, tak 
v síťovém nastavení.

V oblasti informačních technologií a obecních mé-
dií jsme společně s Radou obce začali úřad více otevírat 

občanům: rozšiřujeme obsah webových stránek, zve-
řejňujeme maximum podkladů z Rady obce i Zastupi-
telstva obce, využíváme obecní sociální média i obecní 
noviny.

Samostatnou kapitolou je objemná správa obecní 
infrastruktury: Opravy cest vnímám jako prioritu, jen 
nám chybí peníze na opravy větších úseků. Další kapito-
lou je správa vodovodů a kanalizací. Zde je třeba říct, že 
ačkoliv se zde v minulosti udělal kus práce, je toho stále 
hodně, co se nestihlo nebo odložilo a tyto opravy budou 
mít výrazný vliv na budoucí rozpočty. Opravy vodoje-
mů, mostů, obecních budov a hlavně cest. To jsou hlav-
ní úkoly na příští roky. Dokud ale neopravíme stávající 
chátrající obecní majetek, neměli bychom se pouštět do 
nákladnějších ztrátových megalomanských projektů. 
Každopádně naše priority jsou služby a infrastruktu-
ra. Právě do této oblasti budeme v budoucnu investovat 
maximum energie a prostředků.

Protože se mi povedlo kompletně převzít práci prv-
ního místostarosty, snažil jsem se o to samé v případě 
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Jubilanti červen 2023
Máchová Květoslava ...... 91
Kociánová Zdeňka .........90
Štefková Věra .................87
Kadlecová Mária ............85
Kupčíková Anna ............. 83
Škucová Miluše ..............82
Polášková Ludmila ........ 81
Konvičková Eva..............80
Bartošová Jaroslava .......80

Poxon Eva ....................... 75
Pustková Drahomíra .....70
Parmová Eva ..................70
Tomšík Antonín.............70
Nováková Zdeňka ..........70
Šilbachová Jindra ...........70
Vrožinová Lea ................65
Hrubišová Dašena ..........65
Kahánková Věra .............60

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší.
V červnu se těšíme na další setkání s našimi jubilanty 
a také na Vítání občánků.

Kristýna Heczková - matrikářka

Rozloučení
Kdo v srdcích žije, neumírá.

Fr. Hrubín
V měsíci květnu nás navždy 
opustil pan Arnošt Krpec a To-
máš Muras. Dovolte nám vyjádřit 
upřímnou soustrast zarmoucené 
rodině .

Kristýna Heczková - matrikářka

Vzpomínáme

Stále v naší mysli,
navždy v našich srdcích.

Dne 21. června 2023 vzpomíná-
me 1. výročí úmrtí pana Zdeňka 
Havlíčka. S láskou vzpomínají 
manželka Lenka, syn Martin 
a dcera Petra s rodinou.

Vítání občánků
Dne 27. května jsme v obřadní síni přivítali nové občánky 
Kunčic. Tentokrát jsme vítali Malvínu Buksovou, Jonáše 
Šrubaře a Josefa Zpěváka. Miminkám i rodičům přejeme 
do života vše krásné.
Fotografie si můžete prohlédnout na poslední straně 
obecních novin a na webu obce.
Děkujeme za foto: Erika Hudcovičová Photographer

Kristýna Heczková, matrika a evidence obyvatel

INFORMACE O DOVOLENÉ - MATRIKA 

Vážení spoluobčané, 
V termínu od 26.06.2023 do 10.07.2023 

budu čerpat řádnou dovolenou, 
V TOMTO OBDOBÍ NEBUDU NA EMAILU ANI TELEFONICKY K ZASTIŽENÍ 

Samozřejmě bude fungovat zástup, přesto vás žádám, abyste si matriční záležitosti, 
především týkající se sňatků, záležitostí spojené s trvalým pobytem a pohřebnictvím 
vyřídili s předstihem. V tomto období se nebudou vyřizovat žádosti o zrušení 
trvalého pobytu, změny jména a příjmení.  
Zástup MATRIKA, EVIDENCE OBYVATEL,– Jana Martináková – kancelář vedle pošty 

Zástup – Czech point, ověřování – Dagmar Pustějovská – sekretariát 

Pohřebnictví, noviny a sociální záležitosti – vyřídím po svém návratu  

Omlouvám se za komplikace. 

Děkuji za pochopení, Kristýna Heczková – matrika, evidence obyvatel, sociální záležitosti a agenda pohřebnictví 

 

Kristýna Heczková Digitálně podepsal Kristýna Heczková 
Datum: 2023.05.31 08:09:42 +02'00'

 Společenská rubrika

druhého místostarosty. Tam se mi ale nepovedlo zjis-
tit, jakou konkrétní práci paní Menšíková ve své funk-
ci vykonávala, a to ani z předané dokumentace, ani od 
zaměstnanců obce. Rok práce by někde měl být vidět, 
obzvláště, když tato práce byla placena. Proto jsem se 
otázal paní Menšíkové na zastupitelstvu obce na její 
náplň práce. Z odpovědi vyplynulo, že paní Menšíková 
na takovou otázku není sice připravena, ale především 
suplovala paní starostku. V tomto ohledu tedy mohu 
konstatovat, že práce obou místostarostů jsem již plně 
převzal a jak zaznělo i na zasedání Zastupitelstva obce, 
jediné místo kde bychom ještě mohli přidat, jsou kul-
turní aktivity. Ale i zde již pracujeme na celé řadě zají-
mavých počinů, které představíme v průběhu roku.

Petr Tryščuk, místostarosta
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 Spolky a kultura

Pozvánka na červnovou 
vycházku pro seniory
Ve čtvrtek 22. června bude poslední vycházka před 
prázdninami. Pojedeme se podívat na Borovou a k Sa-
tinským vodopádům.

Odjezd vlakem z Kunčic v 8.32 
a z Frýdlantu autobusem v 9.15. Doje-
deme na zastávku Malenovice parko-
viště a odtud se vydáme pěšky k Satině 
- u korýtka a k vodopádům. Pak se vrátí-
me zpět na Borovou - vyhlídka, kostelík 
a občerstvení v Restauraci Pod Borovou. 

Tato část trasy měří 4,5 km. Budeme mít dostatek času, 
protože autobus zpátky do Frýdlantu jede z Borové až ve 
13.44 (před ním jede 11.42, to je zase asi brzo). Zdatnější 
mohou jít do Frýdlantu pěšky - 4 km.

Za SPV A.P.

Naše jarní vycházky
Poslední dvě vycházky se opět vydařily. V dubnu jsme 
vyšli od škol ve Frenštátě, pokračovali kolem kaplič-
ky sv. Marka a pomalu jsme došli do restaurace Balita. 
Většina se vracela autobusem, ale někteří šli podél říčky 
Lomná na vlakové nádraží pěšky.

V květnu, v počtu 22 osob, jsme vyrazili od čeladen-
ského nádraží po žluté tur. značce - kolem bývalé So-
kolské chaty až na Ostravici k restauraci U Tkáčů. Cestou 
jsme se kochali nádhernými výhledy, rozkvetlými za-
hrádkami, až jsme nakonec propásli vhodné místo pro 
společnou fotku…Po dobrém obědě jela většina účastní-
ků domů autobusem a vlakem, ale některým to nestačilo 
a vydali se pěšky. Po Liščí stezce, kolem Villy Cattaleya na 
Čeladnou a do Kunčic na Holubjanky ušli 8 km. Na po-
sledních 10 minut už je zastihnul slibovaný déšť.

Za SPV A.P.
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Kunčický ovál
V pátek 5. května se konal v areálu TJ 15. ročník Kunčického oválu.

Tak jako v minulých letech tuto akci připravili ve 
vzájemné spolupráci TJ Sokol Kunčice p. O. a ZŠ a MŠ 
K. Svolinského. Ovál zahájil Vít Majerek společně s panem 
starostou Jiřím Mikalou vzpomínkou na všechny bojov-
níky a padlé, kteří v obou světových válkách bránili naši 
vlast. Po společném fotografování se na start postavilo 
10 nejmladších závodníků, kteří společně se svým do-
provodem běželi poloviny délky fotbalového hřiště. Pak 
přišly na řadu o něco starší děti, které běžely celou dél-
ku fotbalového hřiště. Jako poslední startovala školní 
mládež. Každý školák musel oběhnout fotbalové hřiště 
a předat štafetu staršímu 15 let. Vše probíhalo v přátelské 
atmosféře.

Velké poděkování patří všem pořadatelům, obsluze 
v bistru a v neposlední řadě všem malým i velkým závod-
níkům. Těšíme se na Vaši účast v dalším ročníku.

Děti do 3 let + dospělý

start. 
číslo

jméno a příjmení čas umístění

1
Štěpán Helebrant

21,70 4
Marek Helebrant

2
Karolína Vedralová

22,38 5
Radek Vedral

3
Amálie Marcolová

14,81 1
Alena Melicherová

4
Tereza Krkošková

26,31 7
Martin Krkoška

5
Tomáš Karafiát

42,46 9
Tony Karafiát

6
Dominik Křenek

18,22 3
Jan Křenek

7
Martin Křenek

52,35 10
Martin Křenek

8
Stella Macurová

24,47 6
Marcela Macurová

9
Samuel Daníček

27,74 8
Lukáš Daníček

10
Helena Lišková

16,47 2
Beata Bulawová

Děti 4 - 6 let + dospělý

start. 
číslo

jméno a příjmení čas umístění

100
Julie Janišová

22,29 1
Dervan Tryščuk

99
Jakub Švrček

28,32 5
Petra Švrčková

98
Marek Helebrant

34,9 8
Vlaďka Henzlová

97
Vladimír Marcol

26,97 3
Marie Melicherová

96
Patricie Hlaváčová

24,77 2
Pavel Kijanica

95
Matyáš Vyvial

38,77 9
Martin Vyvial

94
Ema Bartóková

32,27 7
Markéta Janasová

93
Jan Zajac

27,65 4
Michal Majerek

92
Matěj Švrček

29,04 6
Jana Švrčková

Školní mládež + starší 15 let

start. 
číslo

jméno a příjmení čas
celkový  

čas
umís-

tění

1
Dominika Křenková 1:11,29

2:12,14 11
David Křenek 1:00,85

2
Marie Melicherová 1:17,06

2:13,00 12
Michal Marcol 0:55,94

3
Tereza Golová 1:04,54

1:57,16 7
Vítězslav Gola 0:52,62

4
Adéla Křenková 0:56,91

1:44,53 2
Martin Křenek 0:47,62

5
Filip Látal 0:54,39

1:40,32 1
Radan Šlechta 0:45,93

6
Lukáš Vyvial 1:45,00

2:45,31 14
Martin Vyvial 1:00,91
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7
Pavel Macura 0:57,37

2:02,39 8
Ivan Baláž 1:05,02

8
Lucie Vrlíková 1:11,98

2:13,06 13
Eliška Majerková 1:01,08

9
Matyáš Macura 0:57,77

1:47,09 3
Marek Macura 0:59,16

10
Vojtěch Vrlík 0:59,16

1:47,12 4
Michal Majerek 0:47,96

11
Maxim Švrček 1:03,90

2:06,13 9
Jana Švrčková 1:02,23

12
Jakub Ryšánek 0:54,79

1:49,33 6
Lukáš Ryšánek 0:54,54

13
Natálie Kepáková 1:03,29

2:07,47 10
Aleš Švarc 1:04,18

14
Dervan Tryščuk 0:53,77

1:47,40 5
Lukáš Daníček 0:53,63

start. 
číslo

jméno a příjmení čas
celkový  

čas
umís-

tění

Medvědí stezka
V sobotu 13. 5. uspořádal odbor sportu pro všechny Kunčice pod Ondřejníkem ve spolupráci s regionálním centrem 
SPV Frýdek-Místek okresní soutěž v Medvědí stezce. Byl to závod uspořádaný pro okresy Frýdek-Místek a Nový Jičín, 
kde si po ukončení akce každý okres vyhlásil své výsledky. A to z důvodu, že z každého okresu můžou postoupit na 
krajskou soutěž první dvě hlídky z každé kategorie. Tato akce je náročná i na počet rozhodčích. Celkem jich bylo 25. 
Děkujeme Hospůdce na Kopečku za přípravu skvělých řízků pro rozhodčí.

30 dvoučlenných hlídek muselo zdolat trať dlouho 
3 600 metrů s 12stanovišti. Závodníci museli prokázat 
znalosti z oblasti: fauny, flory, památek, orientace a tá-
bornických dovedností. Všichni závodníci trať zdolali bez 
větších problémů. Z Kunčic závodilo 5 hlídek a všechny 
postoupily na krajskou soutěž.

1. místa obsadili: Anna Mičková s Lucií Vrlíkovou, Ma-
riel Melicherová s Kristýnou Blažkovou.

2. místa Erika Magnusková se Sofii Strnadlovou, Voj-
těch Vrlík s Václavem Majerkem, Radan Šlechta s Helenou 
Charbulákovou.

Další sobotu 20. 5. jsme se brzy ráno vyjeli autobusem 
na krajskou soutěž v medvědí stezce do Slavkova u Opa-
vy, které se účastnilo 10 našich závodníků a 4 rozhodčí.  

Tak jak to bývá u každých závodů, některým hlídkám se 
dařilo velice dobře a některým trochu méně, ale všichni 
doběhli do cíle. Z našich závodníků si 1. místo vybojovala 
hlídka ve složení Václav Majerek a Vojtěch Vrlík, 2. mís-
to Radan Šlechta s Helenou Charbulákovou, 3. místo Lu-
cie Vrlíková s Annou Mičkovou, 5. místo naše nejmladší 
hlídka Sofie Strnadlová s Erikou Magnuskovou a 8. místo 
Kristýna Blažková s Marií Melicherovou.

Všem závodníkům děkujeme za reprezentaci a přeje-
me hodně úspěchů na dalších závodech.

Fotky z našich akcí si můžete prohlédnout na: https://
eu.zonerama.com/SPVKuncice/499351

Za SPV Zuzana Majekrová

 Pozvánka
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Náš dobrovolný hasičský sbor slaví 125 let
Sbor dobrovolných hasičů v naší obci byl založen v roce 1898, a od té doby nepřetržitě pomáhá a chrání majetky ob-
čanů, udržuje kulturní a sportovní tradice, stále je velmi aktivní a nepostradatelnou složkou v naší krásné obci. Nikdo 
už asi nespočítá, na kolik zásahů byli povoláni chlapi z výjezdové jednotky, kolik divadel, setkání, zábav, plesů, sou-
těží a dalších akcí hasiči zajistili, kolik dobrých skutků bylo za ta dlouhá léta vykonáno a kolik bratrů a sester se na 
dění podílelo.

Letos jsme oslavy pojali částečně netradičně, první 
akcí byla valná hromada, na které se schází téměř všichni 
členové sboru. Další pro nás důležitou akcí je každoročně 
konaná mše za všechny zemřelé a žijící hasiče v místním 
kostele. Tato mše je vždy slavena u příležitosti svátku 
sv. Floriána, patrona hasičů, letos tedy 7. května a my 
jsme na tuto významnou událost přizvali i sbory z okrsku 
SMRK, jejímž jsme členem. Naše přání vyšlo na jednič-
ku, do kostela jsme šli průvodem i s hasičskými prapory 
nejen my, ale i hasiči z Ostravice a Starých Hamer. Celou 
atmosféru pozvedl svým kázáním pan farář otec Slávek, 
který ve svém kázání ocenil hodnoty hasičské rodiny 
a sounáležitosti.

Nejdůležitější část oslav bude probíhat pro naše čle-
ny a hosty ke konci srpna na netradičním přátelském 
setkání.

Hasiči - pro někoho obyčejné slovo, pro nás Rodina.
Za SDH Kunčice p. O.

Věra Kahánková

To byl už 14. ročník noční soutěže? To to letí…
V pátek 12. května jsme pořádali u hasičárny již 14. ročník noční soutěže „O KUNČICKÝ POHÁR“, v letošním roce 
i s připomínkou 125. let založení Sboru dobrovolných hasičů v Kunčicích pod Ondřejníkem. I když soutěž začínala až 
ve 21 hodin, již od brzkého večera se sjížděla soutěžní družstva a scházeli naši příznivci, pro všechny bylo po celý ve-
čer připraveno tradiční občerstvení – grilovaná krkovička a hlavně pak naše bramborové placky, na které se už podle 
vyjádření přítomných všichni moc těšili.

Soutěž byla zahájena společným nástupem, při kte-
rém všechny závodníky i ostatní příznivce přivítal pan Vít 
Majerek, člen rady obce a paní Mgr. Michaela Šebelová, 
poslankyně Parlamentu ČR.

Letos se sešlo soutěžních družstev méně, proto-
že se podobná soutěž konala i ve Větřkovicích, ale to nic 

neubralo na soutěžní, ale hlavně kamarádské atmosféře, 
která po celou dobu panovala. Zajímají vás konkrétní vý-
sledky? Pak tedy o první místo v kategorii žen soutěžila 4 
družstva, z nichž zvítězily ženy z Rychaltic, druhé místo 
získaly ženy z Rohova a třetí příčku získaly ženy z Troja-
novic. Mezi muži se sešla větší konkurence, a to 12 týmů. 
Zlato získali chlapi z Lubna, stříbro z Trojanovic družstvo 
A bronz pak borci z Vyšních Lhot. Naše kunčické družstvo 
obsadilo 9. místo.

Vyhlášením výsledků a předáním cen však soutěž ne-
skončila, DJ hrál k tanci, bramboráky i maso šly na odbyt 
a to ostatní? Přijďte za rok a uvidíte…

Závěrem bychom moc chtěli poděkovat všem spon-
zorům a příznivcům hasičů a hasičského sportu, protože 
bez jejich pomoci by se takovéto akce konat nemohly. Po-
kud už se těšíte na další setkání „u hasky“, nezapomeň-
te si poznamenat do kalendáře pátek 21. července, kdy se 
uvidíme na Pouťové zábavě.

Za výbor SDH Kunčice p. O.
Věra Kahánková



06/2023 11 Obecní nOviny

Z činnosti Turistického 
spolku Kunčice  
pod Ondřejníkem

V sobotu 20. 5. 2023 se uskutečnila u chatky U Žabáka 
akce na přípravu Kunčického pochodu Po stopách par-
tyzánů, brigáda za účelem úklidu, údržby chatky a okolí. 
Za odměnu při účasti 28 osob jsme na závěr po vykona-
né práci usmažili venku vaječinu a poseděli před chatkou 
s náležitým občerstvením. Vyšlo nám počasí bez deště, 
podebatovali a rozdělili jsme na další týden úkoly, aby 
Kunčický pochod hladce proběhl.

Výbor Turistického spolku

Z činnosti  
turistického spolku

Dne 27. 5. 2023 se konal již 22. ročník tradičního kun-
čického pochodu „Po stopách partyzánů“. Pochodu se 
zúčastnilo celkem 119 příznivců turistiky. Počasí se vyda-
řilo a všichni si mohli užít konečně sluníčka. Doufáme, že 
i příští rok bude hojná účast a příznivé počasí, už nyní se 
na vás těšíme a opět se budeme snažit vše dobře připravit.

Děkujeme všem, kteří pochod organizovali a pomáha-
li při jeho průběhu, všem lidem, kteří se akce zúčastnili 
a takto nás podpořili, také bychom rádi vyslovili poděko-
vání Hospůdce Na Kopečku, která nám každoročně při-
pravuje výbornou zelňačku pro občerstvení.

Výbor turistického spolku
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U Žabáka se házelo létajícími disky
Oblast kolem fotbalového hřiště a vodní nádrže patřila o víkendu 20. a 21. května discgolfu. Jedná se o mladý a rychle 
se rozvíjející sport, který je v mnohém podobný klasickému golfu, jen se při něm místo míčků a hůlek používají speci-
ální létající talíře. Protože část hráčů našich klubů (frenštátského) DGC Beskyd a (kozlovického) DG Kovárka pochází 
z Kunčic, tak jsme se dohodli, že společnými silami uspořádáme pro Kunčičany discgolfový víkend.

Sobotní odpoledne tak bylo ve znamení ukázky našeho 
sportu a jeho představení široké veřejnosti. Honza Tobola 
společně s partou z Kovárky připravili pro všechny zájem-
ce pestrý odpolední program s výukou základů discgolfu, 
malým ukázkovým hřištěm, skákacím hradem a  večerní 
zábavou. Nedělní dopoledne pak patřilo soutěžní hře, pro-
tože náš frenštátský klub DGC Beskyd uspořádal na dočas-
ném 6jamkovém hřišti u vodní nádrže vůbec první místní 
discgolfový turnaj „Kunčický žabák“. Toho se zúčastnilo 
27 hráčů z blízkého i širokého okolí, kteří si krásné prostře-
dí naší podhorské obce a místní scenérie moc pochvalovali.

Za organizátory bych rád poděkoval především panu 
starostovi Jirkovi Mikalovi, který nás moc potěšil svou 
účastí při nedělním vyhlašování vítězů turnaje. Věříme, 
že si všichni zúčastnění obě akce moc užili, a že jsme tak 
třeba položili základy k rozvoje discgolfu jako běžné sou-
části kunčického sportovního života.

Za organizátory, Adam Muras
P.S. Více informací o discgolfu najdete např. na webu 

https://www.cald.cz/discgolf/, případně přímo na strán-
kách našeho klubu https://dgcbeskyd.cz/.

Od Beskyďáčku k extralize
Mládežnický volejbalový klub Red Volley Frýdlant n/O, z.s. se aktuálně může pyšnit největším historickým úspěchem 
v kategorii kadetů (15-17let), a to ziskem postupu do extraligy pro nadcházející sezónu 2023-24. Zisk možnosti hrát 
nejvyšší celostátní soutěž v ČR samozřejmě nepřišel jen tak. Cesta byla dlouhá s notnou dávkou trpělivosti a odvahy 
jak hráčů, tak trenérů.

První krůčky k volejbalu již začínají ve sportovním 
kroužku Beskyďáček, který na ZŠ vedou naše trenérky 
Simona Macurová a Renáta Strnadlová. Kroužek je pro 
všechny děti 1. stupně ZŠ včetně 6.tříd, kde se děti po-
stupně učí základy nejen volejbalu, ale také všestranné-
ho pohybu.

Beskyďáček není jen o sportu, ale i o spoustě zážitků 
s kamarády, děti se učí pracovat v týmu, což pro kolektivní 

sport jako je volejbal, je velmi důležité. Pro děti pořádáme 
turnaje v barevném minivolejbalu, kde podle věku a tříd 
jsou rozděleny do barviček, které mají různou úroveň do-
vedností…od žluté-přehazovaná, po modrou, kde, již děti 
volejbal dokážou hrát ve trojici.

V létě s Beskyďáčkem děti již několik let zažívají 
spoustu legrace na příměstských táborech, které díky na-
šim trenérkám jsou velmi žádané a oblíbené.

Ten, kdo chce v tomto sportu pokračovat nebo se na-
učit více a rychleji, může chodit do našeho volejbalového 
oddílu, který má základnu v tělocvičně ZŠ Komenského ve 
Frýdlantu n. O.

Začít mohou již kluci od 5. tříd. S chutí, nadšením 
a zápalem mohou s našimi trenérkami dosáhnout úspě-
chu jako se daří hráčům, kteří začínali v Beskyďáčku na 
naší ZŠ (Strnadel Ondřej, Nikel Jakub, Vorobeĺ Jakub, 
Vávra Matouš atd.) Dveře jsou k nám otevřené, tak jestli 
máš chuť a chceš přijít mezi nás a být součástí bezva par-
ty, přijď k nám do Beskyďáčku nebo si můžeš vyzkoušet 
trénink v klubu Red Volley ve Frýdlantu n. O.

Baborová Jana
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 Ze života školy a školky

24. ročník McDonald´s Cup
V úterý 25. 4. a ve středu 26. 4. žáci a žákyně reprezento-
vali naši školu ve 24. ročníku McDonald’s Cupu v kopané 
na hřišti BFK ve Frýdlantu nad Ostravicí. Tohoto turnaje 
se účastnily další týmy z Janovic, Metylovic, Čeladné, Os-
travice, Pržna a frýdlantských škol TGM a Komenského.

Prvního dne se účastnili žáci 1., 2. a 3. třídy celkem 
v počtu 12 hráčů (Adéla Cochlarová, Daniel Křenek, Pa-
trik Šenk, Kamil Šigut, Robin Záboj, Vilém Zajac, Marek 
Zádrapa, Samuel Hanslián, Vojtěch Velička, Tibor Sojka, 
Matěj Martiňák a Gustav Stiller).

Druhého dne se účastnili žáci 4. a 5. třídy v počtu 11 
hráčů (Andrej Tomečka, Vojtěch Vrlík, Kryštof Palar-
čík, Jakub Cochlar, Jiří Knapek, Filip Jahnický, Tomáš 
Adamec, Petr Píša, Jiří Cochlar, Mikuláš Macura a Lucie 
Knapková).

Hráči se předem domluvili na základní sestavě a bě-
hem 15minutového zápasu se průběžně střídali s ostat-
ními členy týmu. Společnými silami vybojovali krásné 
5. místo. Za odměnu dostali všichni přívěsek s logem Mc-
Donald’s Cup a něco dobrého na zub. I přes chladné počasí 
si děti akci užily s velkým nasazením a radostí z pohybu. 
Už se těší na příští rok!

Vedení školy

Den Země
Děti ze školní družiny oslavily Den Země společnou akcí 
v tělocvičně. Na jedno odpoledne bylo pro ně s pomocí 
žáků 9. třídy vytvořeno deset stanovišť s přírodními nebo 
ekologickými tématy. Úkoly děti plnily v družstvech, bez 
pomoci vychovatelek. Pokud se měla splnit všechna za-
stavení s úspěchem, bylo zapotřebí ve skupině navzájem 
spolupracovat.

Mladší děti se například skvěle vyznaly v recyklaci 
a měly originální nápady při řešení hádanek a anagra-
mů. Starší děti rády řešily rébusy, křížovky, kvízy a slovní 
hrátky. Všem pomohly znalosti, nabyté z vyučování nebo 
přírodovědných kroužků, ale dozvěděly se také něco no-
vého. V jednom z úkolů hádaly název zvířete jen pomo-
cí herecké pantomimy. V jiném skládaly z dílků puzzle 
s přírodním obrázkem. Hledaly z nabídky správná ozna-
čení pro všechny členy zvířecí rodiny. Třídily odpad do 
správných kontejnerů. Kreslily, k čemu všemu potřebuje 
člověk vodu, a zaznamenaly její koloběh. Staly se na chvíli 
stopaři a myslivci. Vytvářely biotopy pro zvířata a rostliny 
z lesů, luk, vod nebo dvorků u lidských obydlí. Čistily les.

Nejšikovnější družstva na samém konci stihla vybarvit 
portrét naší Země a popřát jí písemně k svátku. Velmi nás 
překvapilo, s jakým citem děti dokázaly ve vzkazech vyjá-
dřit, že jim není jedno, v jakém prostředí budou žít. Citu-
jeme: přeji ti hodně zdraví… abys byla pořád hezká… méně 
dopravy… ať se všichni o tebe starají a zalévají… mam tě 
rad Zemně a ať si zdrava a aby nebyly na tobje odpadky. 
Vzkazy jsme později zapečetili. Ze zajímavých výtvorů, 
které děti na akci vytvořily, jsme vyzdobili „dětskou ga-
lerii“ na chodbě družiny u Galerie Karla Svolinského.

Obrazovou dokumentaci k akci si můžete prohlédnout 
na stránkách školy v záložce Fotogalerie ŠD.

Vychovatelky ŠD
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Jednotlivé třídy vybaveny rukavicemi a pytli vyrazi-
ly na úklid přidělených úseků. Žáci prvního stupně sbí-
rali odpadky v areálu školy a v blízkém okolí. Děti první 
třídy sbíraly odpadky v zahradě mateřské školy, čtvrťá-
ci uklízeli okolí autobusových zastávek Na Huťařství.  

Třeťáci a páťáci měli na starost školní hřiště a druháci 
sbírali odpadky před školou.

Žáci druhého stupně měli za úkol úklid vzdáleněj-
ších míst v Kunčicích p. O. Šestá třída sbírala odpadky 
v okolí nádraží, sedmáci kolem zastávky na rozcestí. Děti 
8. A sbíraly odpadky v okolí říčky tekoucí pod areálem 
školy, 8. B vyrazila k chatové oblasti směr Maralův kopec.

Celkem se akce zúčastnilo 189 osob, nasbírali jsme 
odhadem 297 kg odpadu. Mezi zajímavé úlovky patřil 
nárazník auta, 200litrový plechový sud, hrnce, pokličky, 
pneumatiky, deska stolu, kufr, kolečka, lopata…

Všichni zúčastnění se zapojili s nadšením a i přes vr-
tochy dubnového počasí, které se nám předvedlo snad ve 
všech podobách, se akce vydařila.

Blanka Zemánková

Ukliďme Kunčice pod Ondřejníkem
V letošním školním roce se celá základní škola zapojila do celorepublikového projektu „Ukliďme Česko“. Od organi-
zátorů i od obce nám byly poskytnuty pytle a rukavice. Celou akci jsme naplánovali na 26. dubna 2023.

Vernisáž výtvarné soutěže 2023 ve školní galerii
I v tomto školním roce proběhl na naší škole další ročník výtvarné soutěže pořádaný společně s ČSOP Skalka v Kun-
čicích pod Ondřejníkem.

Téma bylo dětem velmi blízké – Zvířata v lese. Ve čtvr-
tek 4. 5. proběhla v galerii naší školy slavnostní vernisáž 
vítězných prací s udílením cen. Do galerie zamířili malí 
i větší výtvarníci v doprovodu svých pedagogů a rodičů. 
Nejprve všechny přítomné přivítal pan David Fojtík. Přá-
telský pozdrav a projev zazněl také od p. ředitelky školy 
K. Bumbalíkové. Poté následoval kulturní program – pě-
vecké vystoupení žáků první třídy pod vedením p. uč. B. 
Baňkové a zatančily a zazpívaly děti z mateřské školy, je-
jichž vystoupení připravily p. uč. N. Svobodová, Š. Fialová 
a p. školnice V. Kahánková.

A pak už se oceňovali ti nejlepší. Letos se sešlo velmi 
mnoho výtvarných prací i z okolních školek a škol a jejich 
dílka byla moc pěkná. Pro porotu nebylo vůbec lehké vy-
brat ty nej…

Po celé akci bylo připraveno pro zúčastněné malé ob-
čerstvení. Děkujeme dětem i učitelům, že se opět zapojili 
do naší soutěže, a všem vítězům gratulujeme. Poděková-
ní patří všem, kteří se jakýmkoliv způsobem na vernisáži 
podíleli. Výsledky jsou uveřejněny na webu naší školy.

Eva Halatová, David Fojtík

Výsledková listina výtvarné soutěže 2023 ZVÍŘATA V LESE
I. kategorie MŠ
1. místo Tereza Novotná, ZŠ a MŠ Karla Svolinského, 
Kunčice p. O.
2. místo Klára Vaňková a Julie Bordovská, MŠ Bordovice
3. místo Viktor Majerek, ZŠ a MŠ Karla Svolinského, 
Kunčice p. O.
3. místo Aneta Prokopovská a Markéta Prokopovská, 
MŠ Tichá

II. kategorie 1. a 2. třída
1. místo Zora Fajkošová, ZŠ Čeladná
2. místo Oliver Musil, ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kun-
čice p. O.
3. místo Martin Literák, ZŠ Čeladná

III. kategorie 3. až 5. třída
1. místo Nella Pajurková, ZŠ Čeladná
2. místo Nicolas Skřípek, ZŠ a MŠ Karla Svolinského, 

Kunčice p. O.
2. místo Radek Řezníček, ZŠ a MŠ Karla Svolinského, 
Kunčice p. O.
3. místo Anežka Štenclová, ZŠ Metylovice

IV. kategorie – žáci II. stupně
1. místo Eliška Šilhavá, ZŠ a MŠ Karla Svolinského, 
Kunčice p. O.
2. místo Barbora Šindlerová, ZŠ Frýdlant nad Ostravicí, 
náměstí T. G. Masaryka
3. místo Valerie Bednaříková, ZŠ Frýdlant nad Ostravicí, 
náměstí T. G. Masaryka

V. kategorie - kolektivní práce:
1. místo – MŠ Dolní, ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kun-
čice p. O.
2. místo – MŠ Bordovice
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Cena poroty: 
Nikola Konvičková, ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice 
p. O.
Claudie Kotásková, ZŠ Čeladná
Veronika Kostelecká, ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kun-
čice p. O.
Tadeáš Pavelek, ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice p. O.

Zvláštní cena ředitelky školy ZŠ Kunčice p. O. 
Rozálie Lukešová, ZŠ Tichá
Monika Poldová, ZŠ a MŠ Karla Svolinského, Kunčice p. O.
Dominik Blahut, ZŠ Čeladná

Enne Doležalová, ZŠ Frýdlant nad Ostravicí, náměstí  
T. G. Masaryka

Všem gratulujeme a děkujeme za výtvarné práce!
Slavnostní vernisáž výtvarné soutěže úspěšných pra-
cí proběhne 4. 5. 2023 v Galerii Karla Svolinského, ZŠ 
Kunčice p. O. v 9.30 hod. Srdečně zveme vítěze a jejich 
doprovod. 
Prosím, napište, zda se vernisáže zúčastníte a v jakém 
počtu. 
Děkujeme, těšíme se na Vás!

Wolfram 2023
Ve čtvrtek 18. května jsme se zúčastnili branné soutěže 

WOLFRAM 2023. Naši školu reprezentovala dvě družstva 
z osmých tříd. Soutěž je věnována vzpomínce na parade-
santní výsadek během druhé světové války na území Bes-
kyd. Žáci soutěžili v několika disciplínách – vytrvalosti 
a síle, zdravovědě, vědomostním testu, bojových drahách 
a střelbě. Vše bedlivě sledovali a hodnotili vojáci z kraj-
ského velitelství v Ostravě. Naši žáci si nevedli špatně, 
z celkového počtu 11 družstev skončili na 7. a 8. místě.

Petra Švrčková

Dolňánek s pásmem „Řemesníci“  
vystupuje v Kunčicích i v širokém okolí
Děti z Dolňánku se poprvé se svým pásmem představily na Setkání důchodců v penzionu Krkoška 13. dubna. Ukázka 
starých řemesel a lidových tanců v podání našich krojovaných dětí sklidila úspěch a velký potlesk byl pro malé taneč-
níky odměnou.

V pátek 28. dubna vystupoval Dolňánek na pozvání paní 
starostky Proskovic Mgr. Marie Matějové na 18. ročníku 
Festivalu Poodří Františka Lýska. Atmosféra byla úžasná, 
před restaurací nás vítala místní dechová hudba Prosko-
vjanka. Všichni hosté a příchozí obdivovali kroje našich 
dětí a po vystoupení jsme se nestačili divit, kolik chvály 
a nabídek se kolem nás seběhlo. Moc si toho vážíme, ale 
z finančních důvodů nelze všechny nabídky přijmout.

Pozvání přišlo i z domova důchodců Hortenzie ve 
Frenštátě p. R., a to jsme v žádném případě odmítnout 

nemohli. Babičky a dědečkové si vystoupení našich dětí 
doslova užívali, zpívali s nimi některé písničky, tleskali 
do rytmu a spokojeně pokyvovali hlavami. Věta jednoho 
z klientů – to jsme tady ještě nikdy neviděli – vehnala 
slzy do očí nejen nám dospělým, ale i některým dětem.

Dolňánek byl také pozván na vyhodnocení výtvar-
né soutěže do Galerie Karla Svolinského, kde zatančil 
a zazpíval vyhodnoceným dětem a hostům z jiných škol. 
Nejvíce se děti těšily na vystoupení pro své mamin-
ky u příležitosti svátku Dne matek, které proběhlo také 
v prostorách galerie. I když nemohly tancovat děti všech 
přítomných maminek, jejich výkon ocenili všichni.

Soubor Dolňánek má za sebou již téměř třicetile-
tou historii, mnoho vystoupení a úspěchů. Někteří, dnes 
již dospělí, stále vzpomínají na Dolňánek, vystoupení 
v Nymburku, těžké nacvičování, ale hlavně na spoustu 
legrace, kterou zažili. Všechny děti, které za dlouhá léta 
prošly naším souborem, měly a mají jedinečnou možnost 
seznámit se s tradicemi a folklorem v našem kraji. Jsme 
rády, že i děti z mateřské školy dokáží reprezentovat na 
vysoké úrovni nejen školu, ale i obec Kunčice p. O.

Naděžda Svobodová, Věra Kahánková
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Veřejné prostranství v centru 
obce aneb „zamyšlení nad  
diskutovanou žulovou kostkou“

Už se nám to rýsuje… a prostor před obecním úřadem 
získává svou novou tvář. Do veřejných prostranství in-
vestují nemalé peníze nejen Kunčice pod Ondřejníkem, 
ale i okolní obce. A stejně jako u nás se pro žulovou kostku 
na vydláždění reprezentativních obecních ploch rozhodly 
například Trojanovice nebo Kozlovice, které se potýkají 
se stejnými klimatickými podmínkami. Je to totiž mate-
riál přírodní, prověřený, téměř nesmrtelný a přečká celé 
generace. Ve Frenštátě pod Radhoštěm je žulová kostka 
použita i na relativně strmé ulici pod náměstím.

Někdy jsou nové věci přijímány s rozpaky a obavami, 
ale uvidíme časem, jak příběh o žulové kostce dopadne 
v naší obci.

Zdeněk Strnadel

Posezení s maminkami  
u Kuřátek a Sluníček
Na toto sváteční odpoledne, které se konalo u příležitosti 
oslav Dne matek, se těšily děti, paní učitelky a samozřej-
mě hlavně maminky. Všichni jsme přišli krásně obleče-
ní, aby měla tato akce slavnostní ráz, a moc nám to všem 
slušelo. Holčičky, jak už to bývá, si vzájemně obdivo-
valy své šatičky, sukýnky a další nezbytné doplňky, na-
opak kluci, jak už to tak bývá, tyto starosti vůbec neměli. 
A protože maminka je pro každé děťátko tím nejdůleži-
tějším člověkem ze všech, chtěli jsme jim poděkovat za 
jejich lásku a péči tím nejhezčím způsobem, jakého jsme 
my, malé děti, schopni.

Přichystali jsme si proto pro naše milované maminky 
pásmo říkadel a písniček, které jsme se v naší mateřské 
škole postupně od září naučili, a pevně doufali, že se nám 
nevloudí ani jedna malá chybička. A protože jsme děti 
šikovné a štěstí nám přálo, celý program proběhl moc 
hezky ke spokojenosti všech zúčastněných. Samozřejmě 
nemohl chybět ani vlastnoručně vyrobený dáreček, který 
si maminky jistě doma vystavily, a věříme, že jim udělal 
velkou radost, protože jsme se opravdu snažili vyrobit jej 
s láskou a co nejlépe. Doufáme, naše milé a krásné ma-
minky, že jste si náš program užily zároveň s námi a ve-
psal se do vašich srdcí, stejně jako nám, dětem.

Autor: Zuzana Tomančáková, Markéta Macurová

 Aktuální téma

Veřejné prostranství v centru obce aneb „zamyšlení nad diskutovanou žulovou kostkou“ 

Už se nám to rýsuje… a prostor před obecním úřadem získává svou novou tvář. Do veřejných 
prostranství investují nemalé peníze nejen Kunčice pod Ondřejníkem, ale i okolní obce. A stejně jako u 
nás se pro žulovou kostku na vydláždění reprezentativních obecních ploch rozhodly například 
Trojanovice nebo Kozlovice, které se potýkají se stejnými klimatickými podmínkami. Je to totiž materiál 
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Někdy jsou nové věci přijímány s rozpaky a obavami, ale uvidíme časem, jak příběh o žulové kostce 
dopadne v naší obci. 

   

   

Zdeněk Strnadel 
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BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58

Řádková inzerce
Palivové dříví
PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ – BUK / SMRK
Dříví naštípané na prostorové metry nebo špalky (rov-
nané) od 30 cm délky. Možnost dovozu odběrateli.
Telefon: 603 315 738
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www.agrocar.czwww.agrocar.cz

JARNÍ
ZASTŘIŽENÉ CENY

3.4. - 30.6.2023
AGROCAR s.r.o.
Pod Šenkem 2046, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
+420 777 881 116, obchod@agrocar.cz

křovinořezy, pily, sekačky a další stroje
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LPOHADKOVÝ
ES

od 14:00 do 17:00
30. 6. 2023

 Pozvánky
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📷 Vítání občánků

Jonáš Šrubař

Josef Zpěvák

Malvína Buksová


